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Danske Commodities leverer solid indtjening og den 
største grønne portefølje i virksomhedens historie 

Aarhus, d. 10. april 2025. Danmarks største energihandelsselskab Danske Commodities har i dag 
offentliggjort årsregnskab for 2024. Med et resultat før skat på 1,4 milliarder kroner leverer 
Danske Commodities solid indtjening i et år, hvor virksomheden også har opbygget en portefølje 
af vedvarende energi, der nu er blandt de største i Europa.  

2024 var på mange måder et udfordrende år for energimarkederne. Gasmarkederne var påvirkede af politisk 
intervention og geopolitisk risiko, hvilket resulterede i svære markedsvilkår, især for gaslagre og transportkapaciteter. 
Samtidig var elmarkederne udfordret af en øget variabel elproduktion kombineret med en mangel på lagringsløsninger, 
som fik værdien af vedvarende energi til at falde – endda til negative priser i nogle timer. 

Under disse markedsforhold leverede Danske Commodities et resultat før skat på 1,4 milliarder kroner for 2024. Den 
solide indtjening for 2024 kommer fra en bruttoomsætning på 145 milliarder kroner og er understøttet af en finansiel 
soliditetsgrad på 66 %.   

”Med et resultat før skat på knap halvanden milliard kroner er vi endnu en gang blandt de mest profitable selskaber i 
Danmark,” udtaler Danske Commodities’ CEO Helle Østergaard Kristiansen og fortsætter: 

”Selvom markedsforholdene i 2024 var svære, var indtjeningen solid. Ved at investere i vores handelsplatform og 
automatisering har vi set gode resultater fra vores voksende portefølje af vedvarende energi og fleksibilitet. Med mere 
end 14 gigawatt er vores strømportefølje nu blandt de største i Europa. Det er en bedrift, der viser vores medarbejderes 
dedikation og dygtighed.”  

Med 2024 nu afsluttet, øger energihandelsselskabet sit fokus på en central udfordring for de europæiske 
energimarkeder. Danske Commodities har nemlig en strategisk ambition om fortsat at udvide selskabets portefølje af 
grøn strøm og samhandelsaktiviteter for at optimere Europas produktion og forbrug af energi. 

“Vi ser en unik mulighed for at fortsætte væksten i vores forretning ved at kombinere vores kompetencer inden for 
energihandel og asset management med Europas ambition om at blive energiuafhængig,” udtaler Helle Østergaard 
Kristiansen og afslutter: 

“Et positivt udfald af den nuværende geopolitiske situation er, at Europa vågner op og indser, at et effektivt marked og 
lave energipriser er nøglen til fremtidens konkurrenceevne.” 

PRESSEKONTAKT 
Lotte Ulsøe  
Telefon: +2871 5245 
E-mail: lul@danskecommodities.com

mailto:lul@danskecommodities.com


   

 

OM DANSKE COMMODITIES 
Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging 
services til energiproducenter og slutkundeleverandører. Hver dag gennemfører virksomheden mere end 60.000 handler på tværs af +40 lande og 
flytter energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100 %-ejet datterselskab af det norske 
energiselskab Equinor og drives under sit eget navn og brand. 

 

 
www.danskecommodities.com 
Værkmestergade 3 | 8000 Aarhus C | Danmark 

 

*** 
 
The previously announced decision of the French Energy Regulatory Commission (CRE), includes a requirement for Danske 
Commodities to publish the following summary language: 
 
FR: “Danske Commodities A/S et Equinor ASA ont été condamnées, par la décision n° 08 – 40-23 de la Commission de régulation de 
l’énergie (CRE) en date du 20 janvier 2025, au titre de la méconnaissance de l’article 5 du règlement REMIT qui prohibe les 
manipulations de marché, au paiement de sanctions pécuniaires, dont les montants s’élèvent à huit millions d’euros (8 000 000 €) pour 
Danske Commodities A/S et quatre millions d’euros (4 000 000 €) pour Equinor ASA, pour des manipulations commises sur le marché 
de gros en 2019 et 2020, relatives à la capacité de transport de gaz naturel entre la France et l’Espagne.”  
 
UK: “Danske Commodities A/S and Equinor ASA have been sanctioned by decision No. 08 – 40-23 of the French Energy Regulatory 
Commission (CRE) dated January 20, 2025, for violating Article 5 of the REMIT regulation, which prohibits market manipulation. They 
have been ordered to pay financial penalties amounting to eight million euros (€8,000,000) for Danske Commodities A/S and four 
million euros (€4,000,000) for Equinor ASA, for manipulations committed on the wholesale market in 2019 and 2020, related to the 
natural gas transportation capacity between France and Spain.” 
 
DK: “Danske Commodities A/S og Equinor ASA er blevet dømt ved afgørelse nr. 08 – 40-23 fra den franske energireguleringskommission 
(CRE) dateret den 20. januar 2025 for overtrædelse af artikel 5 i REMIT-forordningen, som forbyder markedsmanipulation. De er blevet 
pålagt at betale økonomiske sanktioner på henholdsvis otte millioner euro (€8.000.000) for Danske Commodities A/S og fire millioner 
euro (€4.000.000) for Equinor ASA for manipulationer begået på engrosmarkedet i 2019 og 2020, relateret til transportkapaciteten for 
naturgas mellem Frankrig og Spanien.”  
 
The full decision can be found here. Danske Commodities does not agree with the decision and has appealed the case to the Higher 
Administrative Court in France. 
 
*** 

 

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/JORFTEXT000051157285

